
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.07.2022 №   3205

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в Адресную 
инвестиционную программу Великого Новгорода 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 

формирования и реализации Адресной инвестиционной программы Великого 

Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 02.04.2014 № 1728, Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Адресную 

инвестиционную программу Великого Новгорода на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Администрации 

Великого Новгорода от 10.03.2022 № 953 (в редакции постановлений 

Администрации Великого Новгорода от 08.04.2022 № 1489, от 05.05.2022 № 1993).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

ем

3205п



 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  

Великого Новгорода 
от 13.07.2022 № 3205 

 
 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в Адресную инвестиционную программу Великого Новгорода  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

1. В Паспорте Программы:  

1.1. В позиции "Разработчик Программы" слова "комитет архитектуры и градостроительства" заменить словами "комитет по 

строительству и архитектуре"; 

1.2. В позиции "Источники и объемы финансирования Программы" цифры "2 628 087,9", "692 992,2" заменить цифрами 

"2 653 911,3", "718 815,6" соответственно. 

2. В разделе "Мероприятия Программы": 

2.1. В подразделе 1 "Благоустройство" пункт 1.2 исключить; 

2.2. В подразделе 2 "Коммунальное хозяйство": 

в пункте 2.1 в графах 9 и 10 цифры "7 645,6" заменить цифрами "1 418,4"; 

пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"2.2. 

 
Реализация мероприятий по 
изготовлению проектной доку-
ментации на реконструкцию 
системы водоснабжения Вели-
кого Новгорода 

постановление 
Администра-
ции Великого 
Новгорода  

от 26.12.2017  
№ 5806 

МКУ 
"Город-
ское 

хозяйст-
во" 

2022 г. не требуется 40 953,0 0502 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

 

9 940,2 
 
 
 

 

9 940,2 
 
 
 

 

- 
 
 
 

 

- 
 
 
 



 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 0502 

субсидия 
областного 
бюджета 

 

31 012,8 

 

31 012,8 

 

- 

 

-"; 

2.3. В подразделе 3 "Дорожное хозяйство": 

в пункте 3.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 9 цифры "3 800,6" заменить цифрами "3 780,6"; 

в графах 11 и 12 цифры "1 900,3" заменить цифрами "1 890,3"; 

пункты 3.11 и 3.12 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"3.11. Разработка проектно-сметной 

документации на строи-
тельство подъездных путей к 
земельным участкам, выде-
ленным под ИЖС для 
льготных категорий граждан 
в квартале 143 Псковского 
жилого микрорайона города 
(ливневые очистные сооруже-
ния) 

постановление 
Администрации 

Великого 
Новгорода  

от 28.01.2022  
№ 375 

КАГ, 
МКУ 

"УКС" 

2022 г. не требуется - 0409 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд 

Новгородской 
области 

 

30,0 
 
 
 
 

560,0 

 

30,0 
 
 
 
 

560,0 

 

- 
 
 
 
 

- 

 

- 
 
 
 
 

- 

3.12. Разработка проектно-сметной 
документации на строи-
тельство подъездных путей к 
земельным участкам, выде-
ленным под ИЖС для 
льготных категорий граждан 
в квартале 143 Псковского 
жилого микрорайона Вели-
кого Новгорода 

-"- -"- -"- -"- - 0409 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд 

Новгородской 
области 

 

70,0 
 
 
 
 

1 330,0 

 

70,0 
 
 
 
 

1 330,0 

 

- 
 
 
 
 

- 

 

- 
 
 
 
 

-"; 



 4 

дополнить пунктами 3.16, 3.17 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"3.16. Разработка проектно-сметной 

документации на строи-
тельство подъездных путей к 
земельным участкам, выде-
ленным под ИЖС для 
льготных категорий граждан 
в микрорайоне Кречевицы 
(южная часть микрорайона), в 
Великом Новгороде 

постановление 
Администрации 

Великого 
Новгорода  

от 28.01.2022  
№ 375 

КАГ, 
МКУ 

"УКС" 

2022 г. не требуется - 0409 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

0409 

субсидия 
областного 
бюджета 

 
0409 

дорожный 
фонд 

Новгородской 
области 

 

66,2 
 
 
 

 

1 736,0 
 
 
 
 

872,3 

 

66,2 
 
 
 

 

1 736,0 
 
 
 
 

872,3 

 

- 
 
 
 

 

- 
 
 
 
 

- 

 

- 

 
 
 

 

- 
 
 
 
 

- 

3.17. Строительство объекта: 
Большая Московская ул., на 
участке от ул. Державина до 
ул. 20 Января. Реконструкция 
ул. 20 Января, на участке от 
ул. Советской Армии до 
Большой Московской ул. в 
Деревяницком жилом районе 
Великого Новгорода 

-"- -"- 2023 -  
2024 гг. 

будет 
получено 
после 

разработки 
проектно-
сметной 

документа-
ции 

- 0409 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0409 

дорожный 
фонд 

Новгородской 
области 

 

20,0 
 
 
 

 
- 

 

- 
 
 
 

 
- 

 

10,0 
 
 
 

 
- 

 

10,0 
 
 
 

 
-"; 

2.4. В подразделе 5 "Охрана семьи и детства" в пункте 5.1: 

в позиции, касающейся субвенции областного бюджета: 

в графе 9 цифры "207 558,1" заменить цифрами "222 514,3"; 

в графе 10 цифры "97 673,3" заменить цифрами "112 629,5"; 



 5 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графах 9 и 10 цифры "20 473,6" заменить цифрами "9 473,6";  

2.5. В подразделе 6 "Жилищное хозяйство" пункт 6.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"6.1. 

 
Переселение граждан, прожи-
вающих на территории Вели-
кого Новгорода, из жилищного 
фонда, признанного аварийным 
в установленном порядке, и из 
жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания 
в установленном порядке 

постановление 
Администра-
ции Великого 
Новгорода  

от 08.12.2016  
№ 5641  

"Об утвержде-
нии муници-
пальной про-
граммы Ве-
ликого Нов-
города "Пере-
селение граж-
дан, прожи-
вающих на 

территории Ве-
ликого Новго-
рода, из жи-

лищного фонда, 
признанного 
аварийным  

в установлен-
ном поряд- 
ке" на 2017 -  
2024 годы"  

Адми-
нистра-
ция Ве-
ликого 
Новго-
рода, 
УЖВ  

 

2022 г. не требуется - 0501 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0501 

субсидия 
областного 
бюджета 

 

3 059,0 
 
 
 
 

3 596,6 

 

3 059,0 
 
 
 
 

3 596,6 

 

- 
 
 
 
 

- 

 

- 
 
 
 
 

-"; 

2.6. В подразделе 7 "Другие вопросы в области национальной экономики" в пункте 7.1 в позиции, касающейся субсидии 

федерального бюджета, в графах 9 и 10 цифры "20 000,0" заменить цифрами "200 000,0"; 

2.7. В строке "Итого": 



 6 

в графе 9 цифры "2 628 087,9" заменить цифрами "2 653 911,3"; 

в графе 10 цифры "692 992,2" заменить цифрами "718 815,6". 

3. В условных сокращениях, используемых в Программе: 

3.1. Абзац третий исключить; 

3.2. В абзаце седьмом слова "комитет по управлению городским хозяйством" заменить словами "комитет по управлению 

городским и дорожным хозяйством"; 

3.3. В абзаце двенадцатом слова "управление по жилищным вопросам" заменить словами "управление по жилищным вопросам и 

социальной поддержке граждан". 

___________________________ 


